
5 

 

 

 

Z á p i s 

z veřejného zasedání 

Zastupitelstva obce Dolní Slivno 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
Datum konání:   27.8.2020 od 18:00 hod.  

Místo konání:  Obecní úřad Dolní Slivno  

Přítomni: Mgr. Luboš Rambousek, Ing. Zdeněk Fišer, Marie Šestáková, Ondřej Augustin, 

Jaromír Štěpán, Mgr. Jaroslava Kubová, Tereza Blažková 

Omluven(a):  --- 

Neomluven(a):  ---  

Ověřovatelé zápisu: Ondřej Augustin a Tereza Blažková 

  

Program zasedání: 

  1) Úvod, zahájení  

  2) Volba ověřovatelů zápisu  

  3) Kontrola usnesení  

  4) Rozpočtové opatření  

  5) Prodej hasičské cisterny 

  6) Dotace PRV 

  7) Darovací smlouvy ZŠ 

  8) Darovací smlouva ZETA 

  9) Žádosti občanů 

10) Informace starosty 

11) Diskuse  

12) Závěr 

 
1) Zahájení: zasedání bylo  řádně   svoláno,   program  byl  zveřejněn  od  18.8.2020 a je jako příloha 

součástí tohoto zápisu, přítomna je nadpoloviční většina členů zastupitelstva, a proto zasedání je 

schopné se usnášet. Starosta navrhl doplnit program zasedání o následující 2 body : Žádost o povolení 

výjimky z počtu žáků a Bezúplatný převod pozemku p.č. 735/2. 

Bylo konstatováno, že zápis z minulého veřejného zasedání byl řádně ověřen, byl vyvěšen na úřední 

i elektronické desce OÚ a nebyly k němu vzneseny žádné námitky, a proto jej pokládáme za 

schválený.  

Usnesení č. 58/8/2020 

Zastupitelstvo obce (dále jen ZO) schvaluje program zasedání, jak byl zveřejněn od 18.8.2020 

doplněný o 2 body : Žádost o povolení výjimky z počtu žáků a Bezúplatný převod pozemku p.č. 735/2 

- hlasování: pro  7, proti 0, zdrželo 0  

2) Volba ověřovatelů zápisu: byli navrženi zastupitelé Ondřej Augustin a Tereza Blažková.   

Usnesení č. 59/8/2020 

ZO schvaluje ověřovateli zápisu Ondřeje Augustina a Terezu Blažkovou  

- hlasování: pro 7, proti 0, zdrželo 0  

 

3) Kontrola usnesení ze zasedání  Zastupitelstva obce Dolní Slivno: kontrola usnesení ze zasedání 

ZO konaného 23.6.2020. Kontrolní výbor nemá připomínky. 

ZO bere na vědomí kontrolu usnesení ze zasedání konaného dne 23.6.2020 

- hlasování: pro 7, proti 0, zdrželo 0  

 

 

 

 

 



5 

 

 

 

 

4) Rozpočtové opatření 

Starosta obce  předložil k projednání návrh rozpočtového opatření č. 6/2020. 

Usnesení č. 60/8/2020 

ZO schvaluje návrh rozpočtového opatření č. 6/2020.  

- hlasování: pro 7, proti 0, zdrželo 0 

  

  5) Dotace PRV 

MAS Dolní Pojizeří (dříve Mladoboleslavský venkov) vyhlásila výzvu k podání žádosti o dotace 

z Programu rozvoje venkova. Jednou z podporovaných oblastí je ZŠ. Starosta připravuje ve 

spolupráci se ZŠ žádost o dotaci na vybavení zbývajících tříd v budově Dolní Slivno novým 

nábytkem a tabulemi. Maximální výše dotace je 600 tis. Kč a současně max. 80 % nákladů. Starosta 

navrhuje maximální limit rozpočtu na 1 mil. Kč s tím, že 200 tis. půjde z rozpočtu ZŠ na rok 2021, 

200 tis. z rozpočtu obce na r. 2021 a 600 tis. Kč bude dotace. Do stejného dotačního titulu žádá obec 

Horní Slivno na rekonstrukci místnosti družiny.  

Usnesení č. 61/8/2020 

ZO souhlasí s podáním žádosti o dotaci z Programu rozvoje venkova na vybavení ZŠ a souhlasí s výší  

spolufinancování. 

- hlasování: pro 7, proti 0, zdrželo 0 

 

  6) Prodej hasičské cisterny 

Záměr prodeje hasičské cisterny zatím bez reakce. Termín byl do 27. 8. 2020, STK platné do 26. 9. 

2020. 

Usnesení č. 62/8/2020 

ZO souhlasí s vyhlášením opětovného záměru prodeje.  

- hlasování: pro 7, proti 0, zdrželo 0  

 

  7) Darovací smlouvy ZŠ 

ZŠ předložila darovací smlouvu od firmy 1. Průkopnická na částku Kč 35 tis.  (bude použito na 

vybavení pro 1. stupeň)  a darovací smlouvu od nadace Women fo women, ops na obědy pro sociálně 

slabé rodiny ve výši Kč 8.512,- pro rok 2020 a Kč 13.440,- pro rok 2021. 

Usnesení č. 63/8/2020 

ZO souhlasí s přijetím daru od f. 1. Průkopnická ve výši Kč 35 tis.  

- hlasování: pro 7, proti 0, zdrželo 0 

Usnesení č. 64/8/2020 

ZO souhlasí s přijetím daru od nadace Women fo women, ops ve výši Kč Kč 8.512,-/2020 a Kč 

13.440,-/2021.  
- hlasování: pro 7, proti 0, zdrželo 0 

 

  8) Darovací smlouva ZETA  

Firma ZETA Benátky s.r.o., která realizovala chodník DS-Slivínko a parkoviště u hřbitova nabízí 

obci finanční dar ve výši Kč 10 tis.  pro místní spolky formou Darovací smlouvy. Do návrhu smlouvy 

je třeba napsat konkrétní účel. ZO navrhují využít pro rybáře v rámci zajištění přítoku vody do 

rybníku-kal v obci Dolní Slivno.   

Usnesení č. 65/8/2020 

ZO schvaluje Darovací smlouvu ve výši Kč 10 tis. s firmou ZETA Benátky s.r.o. za účelem podpory 

spolku rybářů. 

- hlasování: pro 7, proti 0, zdrželo 0 

 

 

 



5 

 

 

 

 

9) Žádost o povolení výjimky z počtu žáků ZŠ Dolní Sivno pro šk.r. 2020/2021 

ZŠ Dolní Slivno žádá o udělení výjimky z počtu žáků pro šk. rok 2020/2021. Aktuální počet  žáků je 

134 (minulý rok bylo 132 a předminulý 117) na 9 tříd. Na třídu je tedy průměr 14,88 žáků. Do prvního 

ročníku nastoupilo  22 žáků, z toho  3 žáci z naší obce. 

Usnesení č. 66/8/2020 

ZO schvaluje udělení výjimky z počtu žáků o průměru 14,88 žáků na 1 třídu. 

- hlasování: pro 7, proti 0, zdrželo 0  

 

10) Bezúplatný převod pozemku p.č. 735/2  

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových nabízí možnost bezúplatného převodu pozemkové 

parcely č. 735/2 o výměře 122 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace v k.ú. Dolní Slivno. Pozemek 

je částečně zastavěn krajskou komunikací, částečně jsou zde vjezdy k RD. 

Usnesení č. 67/8/2020 

ZO souhlasí s bezúplatným převodem pozemku p.č. 735/2 v k.ú. Dolní Slivno.  

- hlasování: pro 7, proti 0, zdrželo 0  

          

11)  Žádosti 

Žádost o odkup pozemku – paní Kristina Velyčko žádá o odkup pozemku před čp. 60. Jedná se o 

část pozemku p.č. 729/5 mezi školní jídelnou a domem Urbanových.  

Usnesení č. 68/8/2020 

ZO souhlasí s prodejem části pozemku p.č. 729/5 

- hlasování: pro 0, proti 7, zdrželo 0 

 

Žádost o odkup pozemku – pí. Marie Šestáková žádá o odkup části pozemku v obci Slivínko p.č. 

164/1 před RD č.p. 5. 

Usnesení č. 69/8/2020 

ZO souhlasí s prodejem části pozemku p.č. 164/1 

- hlasování: pro 1, proti 3, zdrželo 3 

 

Žádost o odkup pozemku – manž. Jiří a Iva Heřmanovi žádají  o odkup části obecního pozemku 

v obci Dolní Slivno  p.č. 729/19, který se nachází mezi parcelou č. 824 a chodníkem. Jedná se o šíři 

cca 1 m - odhad plochy cca 12 m2. 

Usnesení č. 70/8/2020 

ZO souhlasí s prodejem části pozemku p.č. 729/19 za cenu Kč 100,-/m2 s tím, že náklady na 

vyhotovení geometrického plánu, vklad do KN a přípravu smlouvy půjdou k tíži kupujícího.  

- hlasování: pro 7, proti 0, zdrželo 0 

 

Dotaz k pokračování podpory Linky bezpečí, z.s. – žádájí na provoz dětské krizové linky  finanční 

příspěvek Kč 3.000,-. 

Usnesení č. 71/8/2020 

ZO souhlasí s příspěvkem pro krizovou linku dětí a mládeže ve výši Kč 3.000,- 

- hlasování: pro 7, proti 0, zdrželo 0 

 

Žádost o příspěvek IV nakladatelství s.r.o. na publikaci „1.pomoc není věda“ formou reklamy 

v této publikaci.  

Usnesení č. 72/8/2020 

ZO souhlasí s příspěvkem pro IV nakladatelství s.r.o. 

- hlasování: pro 0, proti 7, zdrželo 0 

 

 



5 

 

 

 

 

 

Žádost o přidělení PČB – pí. Jana Drozná  podala žádost o přidělení pečovatelského bytu.  

Vzhledem k tomu, že se nepřihlásil žádný zájemce z řad seniorů ani zdravotně hendikepovaných, je 

možné pronajmout byt i osobě mimo cílovou skupinu. 

Usnesení č. 73/8/2020 

ZO souhlasí s pronájmem PČB na dobu jednoho roku pí. Janě Drozné. 

 

14) Informace starosty 

➢ Stav na BÚ – k dnešnímu dni Kč 999.008,- 

➢ Sběrné nádoby na použité jedlé oleje a tuky  - uzavřena smlouva s firmou Černohlávek, 

přistaveny 2 nádoby. Není možné používat na motorové oleje. Ty patří do nebezpečného 

odpadu. 

➢ Přistavení velkoobjemových kontejnerů – termín přistavení 2. a 3. října 2020. 

➢ Klíč od hlav.vchodu do sokolovny – starosta vyměnil zámek  z důvodu množství nelegálních 

kopií klíčů. Nové klíče jsou zabezpečené proti duplikátům a budou propůjčeny proti podpisu 

a za přísných pokynů tak, aby nedocházelo k neoprávněnému využívání sokolovny. Klíčů je 

12 a jsou případně k vyzvednutí na úřadě.  

➢ Kontrola hospodaření obce – oznámení Středoč.kraje na den 4. 9. 2020  

➢ Kontrola OSSZ –  oznámení OSSZ na den 14. 9. 2020  

➢ Chodník Střížovice – projektant zaslal upravenou situaci na základě požadavků vzešlých 

z obchůzky. ZO doporučují ještě rozšířit počet parkovacích míst minimálně o jedno.  

➢ Urbanová Ž. – vydržení – právník Mgr. Ing. Luhan zaslal dopis se stanoviskem ohledně 

domnělého vydržení části pozemku p.č. 729/5 v k.ú. Dolní Slivno rodinou Urbanových. 

V dopise žádá o vyjádření do 31. 7. 2020. Vzhledem k tomu, že dopis dorazil datovou 

schránkou dne 9. 7. 2020 zaslal starosta informaci, že obec bude reagovat do 31. 8. 2020. Dále 

oslovil právníka JUDr. Černíka se žádostí o přípravu reakce a nabídku na zastupování 

v případě soudního sporu. Ten posunul do 20.9.2020. 

➢ Kulturní akce – „Ukliďme Slivno“ – 5.9.2020 od 14 hod.,   Slavnostní otevření rybníků – 

12. 9. 2020 od 17 hod., Svatováclavský běh pro Petra Zedníka – 28.9.2020 od 14 hod. 

➢ Křižovatka Slivínko – místostarostka představila 2 varianty studie řešení dopravní situace na 

křižovatce ve Slivínku. Jedna varianta upravuje stávající křižovatku a druhá mění křižovatku 

do podoby kruhového objezdu. ZO se se studiemi seznámí a vyjádří se k dalšímu postupu.  

➢ Bioodpad – p. Štěpán navrhuje řešit bioodpad kontejnery a jejich odvozem.  

➢ Oplocení hřiště u MŠ – bylo provedeno rozšíření dětského hřiště u MŠ firmou Blek s.r.o. za 

cenu Kč 39.935,-. 

➢ Žádost o vyjádření k projektu rodinného domu v obci Slivínko - Šulc M. - ZO souhlasí 

s realizací. Starosta odešle stanovisko.  

   

14) Diskuse 

 

15) Závěr 

Zastupitelstvo projednalo a schválilo: 

Usnesení č. 58/8/2020 

Zastupitelstvo obce (dále jen ZO) schvaluje program zasedání, jak byl zveřejněn od 18.8.2020 

doplněný o 2 body : Žádost o povolení výjimky z počtu žáků a Bezúplatný převod pozemku p.č. 735/2 

Usnesení č. 59/8/2020 

ZO schvaluje ověřovateli zápisu Ondřeje Augustina a Terezu Blažkovou  

Usnesení č. 60/8/2020 

ZO schvaluje návrh rozpočtového opatření č. 6/2020.  

 



5 

 

 

 

Usnesení č. 61/8/2020 

ZO souhlasí s podáním žádosti o dotaci z Programu rozvoje venkova na vybavení ZŠ a souhlasí s výší  

spolufinancování. 

Usnesení č. 62/8/2020 

ZO souhlasí s vyhlášením opětovného záměru prodeje.  

Usnesení č. 63/8/2020 

ZO souhlasí s přijetím daru od f. 1. Průkopnická ve výši Kč 35 tis.  

Usnesení č. 64/8/2020 

ZO souhlasí s přijetím daru od nadace Women fo women, ops ve výši Kč Kč 8.512,-/2020 a Kč 

13.440,-/2021.  

Usnesení č. 65/8/2020 

ZO schvaluje Darovací smlouvu ve výši Kč 10 tis. s firmou ZETA Benátky s.r.o. za účelem podpory 

spolku rybářů. 

Usnesení č. 66/8/2020 

ZO schvaluje udělení výjimky z počtu žáků o průměru 14,88 žáků na 1 třídu. 

Usnesení č. 67/8/2020 

ZO souhlasí s bezúplatným převodem pozemku p.č. 735/2 v k.ú. Dolní Slivno.  

Usnesení č. 68/8/2020 

Návrh byl zamítnut – usnesení nepřijato. 

Usnesení č. 69/8/2020 

Návrh byl zamítnut – usnesení nepřijato.  

Usnesení č. 70/8/2020 

ZO souhlasí s prodejem části pozemku p.č. 729/19 za cenu Kč 100,-/m2 s tím, že náklady na 

vyhotovení geometrického plánu, vklad do KN a přípravu smlouvy půjdou k tíži kupujícího.  

Usnesení č. 71/8/2020 

ZO souhlasí s příspěvkem pro krizovou linku dětí a mládeže ve výši Kč 3.000,- 

Usnesení č. 72/8/2020 

Návrh byl zamítnut – usnesení nepřijato. 

Usnesení č. 73/8/2020 

ZO souhlasí s pronájmem PČB na dobu jednoho roku pí. Janě Drozné. 

 
 

Přílohy : Prezenční listina, Návrh RO 

Závěr:   Veřejné zasedání ZO Dolní Slivno ukončeno ve 20:35 hod.  

 

Zapsal :    Mgr. Luboš Rambousek 

Ověřovatelé zápisu :  Ondřej Augustin       …………………………  

           Tereza Blažková      …………………………  

 

 

 

                                     …………………………… 

                       Mgr. Luboš Rambousek - starosta obce 

 

Datum vyvěšení :   

 

Datum sejmutí : 

 

Podpis oprávněné osoby : 

 

 


